
Na osnovu člana 36. a u vezi sa članom 66. stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi 

(„Službeni glasnik RS“, br. 129/2007, 83/2014 - dr. zakon, 101/2016 - dr. zakon i 47/2018), člana 

50. Statuta grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“ br. 6/2019), člana 56, 75. i 

77. Poslovnika Skupštine grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, br. 6/2019), 

Skupština grada Novog Pazara, na sednici održanoj 31. oktobra 2020. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZBORU ČLANOVA SAVETA ZA BEZBEDNOST 

 

Član 1. 

 

 Za članove Saveta za bezbednost izabrani su: 

 

1. Hajrudin Hajrović  

2. Mirsad Jusufović  

3. Nihad Hasanović  

4. Albin Šabotić, 

5. Samir Lekić, 

6. Dr Admir Muratović, 

7. Muhamed Zukorlić, 

8. Sadat Bećirović, 

9. Ahmedin Škrijelj 

10. Emir Brunčević, 

11. Ivan Jelić, 

12. Nermin Ljajić - načelnik PU Novi Pazar 

13. Slađana Čolović, predsednik Višeg suda u Novom Pazaru 

14. Ana Pejčinović, predsednik Osnovnog Suda u Novom Pazaru 

15. Milena Mrvić,Viši javni tužilac u Novom Pazaru 

16. Fatima Dacić, v.d. Osnovni javni tužilac u Novom Pazaru 

17. Rubina Društinac, predsednica Prekršajnog suda u Novom Pazaru 

 

 

Član 2. 

 

 Zadatak Saveta za bezbednost je: 

 

− Priprema i predlaže donošenje mera za poboljšanje zaštite i sigurnosti građana Novog 

Pazara u svim  oblastima života, kako njih samih tako i njihove imovine, kako bi grad bio 

bezbedna sredina kako za građane, tako i za investitore i turiste; 

− Predlaže mere u slučaju velikih elementarnih nepogoda i vanrednih situacija, kako bi se, u 

najvećoj mogućoj meri, sprečio nastanak povreda ljudi i velike materijalne štete na objektima; 

− Priprema strategiju bezbedne sredine, uz prethodno snimanje i analizu stanja; 

− Sistemski rešava  pitanja iz oblasti bezbednosti i sigurnosti građana tako što se bavi 

građevinskom, saobraćajnom, komunalnom i zdravstvenom bezbednošću građana, kao i 



pitanjima bezbednosti životne sredine, bezbednosti u školama i na ulicama i ispravnosti 

namirnica za ishranu. 

 

Član 3. 

 

 Odluku objaviti u „Službenom listu grada Novog Pazara“. 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA 

 

 

Broj:  

U Novom Pazaru, 31. oktobra 2020. godine 

                                                                                                                                           

PREDSEDNICA 

Dr Anela Šemsović 
 

 

 

 


